

Till Vänersborgs tingsrätt, mark och miljödomstolen, mål nr M 5256-21

Yttrande angående ansökan om bergtäkt

Fristads församling lämnar följande synpunkter på ansökan från Strömbergs Grus AB avseende tillstånd enligt miljöbalken till täktverksamhet m.m. och för verksamheten nödvändig vattenverksamhet inom fastigheten Fristad Prästgård 1:115 i Borås kommun 1:115.

1. Svenska kyrkan har ett statligt uppdrag att bedriva begravningsverksamhet för alla boende inom församlingens geografiska gränser oavsett samfundstillhörighet. Det är 1-2 begravingar per vecka i Fristad kyrka. I Mariakapellet, som ligger på kyrkogården närmare den tänkta bergtäkten, är det en begraving eller ett avsked ungefär varannan vecka. Därutöver tillkommer urnsättningar på kyrkogården, ca 40 per år. Samtliga dessa förrättningar äger rum under vardagar kl. 9-16. Till kyrkogården kommer också människor för att vårda och besöka gravplatser eller minneslund. Kyrkan, och i synnerhet kyrkogården, är och bör vara ett tyst rekreationsområde där människor får tid och möjlighet att uppleva stillhet. Kyrkogården ligger endast 700 meter från bergtäktens verksamhetsområde.
2. Kyrkan används även för lunchmusik, besök av skolklasser och konfirmandverksamhet under dagtid på vardagar. Dessa aktiviteter kommer sannolikt att störas och förstöras av buller från täktverksamheten då brytningen beräknas pågå samma tid.
3. Den ökade trafiken kommer ha stor påverkan på församlingens verksamheter. Det är framför allt den tunga trafiken som beräknas öka med cirka 52 fordonsrörelser per dag, vilket skulle innebära en fördubbling av tung trafik förbi kyrkogården. På eftermiddagar rör sig många barn i området på väg till och från aktiviteter i Fristad prästgård, som är belägen direkt väster om kyrkan vid den trafik Korsning som kommer att bli belastad av den ökade trafiken. Redan idag upplevs korsningen som osäker och farlig av många som är på väg till och från prästgården, kyrkan eller kyrkogården. Ökad trafik medför också mer buller och luftföroreningar.
4. Fristads församling bedömer att miljön kommer påverkas negativt av en täktverksamhet och att det finns risker vad gäller grundvattnet. Dels genom eventuella utsläpp i grundvattnet och dels eventuella utsläpp i tillflöden till Öresjö som är Borås Stads vattentäkt. Sverige har åtagit sig att följa Agenda 2030 och de globala målen, och ska därför på ett ansvarsfullt sätt bidra till en hållbar utveckling. Församlingen bedömer att det inte är förenligt med dessa mål att bedriva täktverksamhet på denna plats under givna förutsättningar.

Sammanfattning

En bergtäkt på 700 meters avstånd från kyrkan skulle påverka församlingens verksamhet och miljön i området starkt negativt.

Fristads församling anser att ansökan bör avslås.

För kyrkorådet i Fristad församling

Emma-Karin Palmqvist, kyrkoherde

Margareta Röllgårdh, ordförande